



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักช่าง ส่วนควบคุมการก่อสร้าง ฝ่ายสำรวจ โทร. ๐-๓๖๒๑-๒๕๔๓

ที่ สป ๕๑๐๐๕.๑/ ๕๑๕๑

วันที่ ๔ กันยายน ๒๕๖๗

เรื่อง ขออนุมัติกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี ที่ ๒๑๐๐/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๗ เรื่อง การแต่งตั้ง คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนลาดยาง ขยายเข้าวัดท่าเตื่อ หมู่ที่ ๒ ถึงถนนสาย ๕ หมู่ที่ ๓ บ้านท่าเตื่อ ตำบลหินซ้อน อำเภอกำแพงแสน จังหวัดสระบุรี พร้อมติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างโซล่าเซลล์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เพื่อดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว ตามมติสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี สมัยวิสามัญ สมัยที่ ๔ ประจำปี ๒๕๖๗ ครั้งที่ ๑ อนุมัติใช้จ่ายเงินสะสม งบประมาณ ๒๒,๗๖๐,๐๐๐ บาท (ยี่สิบสองล้านเจ็ดแสนหกหมื่นบาทถ้วน) โดยอ้างอิงราคาตามราคาวัสดุก่อสร้าง ของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดสระบุรีและพาณิชย์กรุงเทพฯ ราคาในท้องถิ่นและหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง จำนวน ๒๓,๐๐๘,๑๓๑.๖๒ บาท (ยี่สิบสามล้านแปดพันหนึ่งร้อยสามสิบเอ็ดบาทหกสิบสองสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดอนุมัติราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายประยัด สุขเกษม)

ผู้อำนวยการส่วนควบคุมการก่อสร้าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายพรชัย แก้วบังวัน)

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ (วช.)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายทศพล พรรคนาวิน)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ความคิดเห็นของผู้อำนวยการส่วนควบคุมการก่อสร้าง

.....

(นายประยัด สุขเกษม)

ผู้อำนวยการส่วนควบคุมการก่อสร้าง

ความคิดเห็นของผู้อำนวยการสำนักช่าง

.....

(นายสุรศักดิ์ สมภักดี)

ผู้อำนวยการสำนักช่าง

ความคิดเห็นของรองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด

.....

(นางทิตยาพร เพชรประดับ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด

ความคิดเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด

.....

(นางสาวนิภา ประชีพนาย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี

ความคิดเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี

.....

(นายธนภุต อัดทะสัมปณณะ)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม
ส่วนราชการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี
ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี ที่ 2100/2567 ลงวันที่ 19 สิงหาคม พ.ศ. 2567
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบสรุปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแบบแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphalt Concrete)

ซอยเข้าวัดท่าเตื่อ หมู่ที่ 2 ถึงถนนสาย 5 หมู่ที่ 3 ตำบล หินซ้อน อำเภอ แก่งคอย จังหวัด สระบุรี

ลักษณะสายทางผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 500 เมตร ไม่มีไหล่ทาง  ช่วงที่ 1

ลักษณะสายทางผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 3,400 เมตร ไม่มีไหล่ทาง  ช่วงที่ 2

หรือคิดเป็นพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า 22,400.00 ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 2 กันยายน 2567

ลำดับที่	รายการ	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	1.3142	13,024,131.62	Factor F
2	งานครุภัณฑ์ไฟฟ้า	1.0000	9,984,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - พื้นที่ปกติ
สรุป	(ตัวอักษร)	(ยี่สิบสามล้านแปดพันหนึ่งร้อยสามสิบเอ็ดบาทหกสิบสองสตางค์)	23,008,131.62	
			23,008,131.62	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



(นายประหยัด สุขเกษม)

ผู้อำนวยการส่วนควบคุมการก่อสร้าง

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ



(นายพรชัย แก้วบังวัน)

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ (วช.)

กรรมการ

ลงชื่อ



(นายทศพล พรรัตนาวิน)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม
ส่วนราชการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี

งบประมาณประจำปี 2567

โครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแบบแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphalt Concrete)

ขอยืนยันว่าทำเพื่อ หมู่ที่ 2 ถึงถนนสาย 5 หมู่ที่ 3 ตำบล หินเขื่อน อำเภอ แก่งคอย จังหวัด สระบุรี

ลักษณะสายทางผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 500 เมตร หนา 0.05 เมตร ไม่มีไหล่ทาง ช่วงที่ 1

ลักษณะสายทางผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 3400 เมตร หนา 0.05 เมตร ไม่มีไหล่ทาง ช่วงที่ 2

คณะกรรมการกำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 2 กันยายน 2567

ตามแบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี
ราคาน้ำมันดีเซล 33.11

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/ หน่วย	ราคาทุน (3)=(1)x(2)	Factor F (4)	ราคา/หน่วย x Factor F (5)	ราคากลาง (บาท) (6)=(3)x(4)
1	ถนนทาง พื้นที่ปกติ							
	งานดินคันทาง							
	งานเกลี่ยปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	27,080.00	11.24	304,379.20	1.3142	14.77	400,015.14
2	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร							
2.1	งานชั้นรองพื้นทาง (ลูกรัง) หนา 0.2 ม.	ลบ.ม.	5,182.00	213.34	1,105,527.88	1.3142	280.37	1,452,884.73
2.2	งานชั้นพื้นทาง (หินคลุก) หนา 0.2 ม.	ลบ.ม.	4,714.00	331.07	1,560,663.98	1.3142	435.09	2,051,024.60
2.3	งาน PRIME COAT	ตร.ม.	22,400.00	32.92	737,408.00	1.3142	43.26	969,101.59
2.4	งานผิวจราจร Asphaltic Concrete	ตร.ม.	22,400.00	259.56	5,814,144.00	1.3142	341.11	7,640,948.04
2.5	งานไหล่ทาง Asphaltic Concrete	ตร.ม.	-	-	-	1.3142	-	-
3	งานป้ายจราจร							
3.1	ป้ายจราจร กำหนดน้ำหนักรถบรรทุก	ชุด	2.00	2,980.00	5,960.00	1.3142	3,916.31	7,832.63
3.2	สัญญาณไฟจราจรแบบโพลล่าเซล	ชุด	-	-	-	1.3142	-	-
4	งานอาคารระบายน้ำ							
	งานท่อลอดถนน คลส.							
4.1	ท่อ คลส. มอก. ชั้น 3 ขนาด ศก. 1.00 เมตร	ท่อน	18.00	2,647.50	47,655.00	1.3142	3,479.34	62,628.20
4.2	งานกำแพงกำแพงท่อถนน ขนาด ศก. 1.00 เมตร	แห่ง	1.00	75,113.63	75,113.63	1.3142	98,714.33	98,714.33

WJH

